УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                              №  104      - о.д.

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Шушенском районе 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научно-исследовательской деятельности, для организации участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -

ВсОШ) учитывая приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ВсОШ с 16.09.2024- 25.10.2024гг. Принять

участие в школьном этапе могут все желающие ученики 5-11 классов

образовательных организаций Шушенского района (обучающиеся 4

классов смогут участвовать в олимпиадах по математике и русскому

языку) без ограничений и вне зависимости от успеваемости по

предмету.

2. Назначить ответственного за проведение школьного этапа  и

заполнение данных при проведении мониторинга (Приложение1).

Обеспечить доступ к информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на платформе «Сириус. Курсы» всем школьникам желающим

принять участие в олимпиаде по общеобразовательным предметам:

математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика,

согласно графика проведения олимпиад (Приложение 2).

3. В соответствии с Порядком проведения ВсОШ необходимо

предоставить отчет по проведению ВсОШ до 28 октября 2024 года.

Отчет предоставляется в электронном и бумажном варианте,

заверенный подписью руководителя образовательной организации.

Отчет размещается на сайте образовательного учреждения (ссылку

прошу отправить до 30 октября 2024г.).

4. При проведении школьного этапа ВсОШ прошу привлекать

общественных наблюдателей, имеющих аккредитацию для проведения

олимпиады (Приложение), заявление и согласие  граждан  (оригиналы и

сканы) на аккредитацию и приложение к удостоверению общественного

наблюдателя необходимо направить главному специалисту управления

образования Л.Н. Зворыгиной каб. № 4 до 12:00 часов 04.09.2024г.

5. Для обеспечения координации по организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников назначить в

образовательной организации ответственных лиц, копию приказа  о

назначении ответственного лиц, а так же сведения о них (форма

прилагается) направить главному специалисту управления образования

Л.Н. Зворыгиной до 04.09.2024 года.

6. В целях подготовки сводной информации по организации и проведению

школьного этапа в Шушенском районе в 2024/25 учебном году

необходимо актуализировать сведения и адреса страниц официального

сайта в разделе олимпиады (ссылка), на которой размещён график

проведения школьного этапа олимпиады по каждому образовательному

предмету (форма прилагается) (приложения 4). Данную информацию

направить на электронную почту svorigina79@mail.ru до 09.09.2024г.

7. Рабочей группе по разработке заданий школьного этапа ВсОШ в 2024

году разработать комплект заданий по предметам и предоставить в срок

до 13.09.2024 года Зворыгиной Л.Н., главному специалисту управления

образования.

8. Получить задания  для проведения школьного этапа ВсОШ у главного

специалиста  управления образования администрации Шушенского

района Зворыгиной Л.Н. не позднее 7:00 часов 16 сентября (по

согласованию).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования                                          В.Ю.Киримов

mailto:svorigina79@mail.ru